PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1817/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE CONSTRUÇÃO DE PONTE
NA RUA GENÉSIO BELIZARIO
DE MOURA PARA ACESSO AO
RINCÃO SANTA CRUZ,
ARARAS.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de construção de
ponte na Rua Genésio Belizario de Moura para acesso ao Rincão Santa Cruz, Araras.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato de que no local existe
uma ponte, que dá acesso ao Rincão Santa Cruz, construída pelos
moradores, com pedaços de madeira, totalmente danificada. Com as chuvas,
algumas partes se soltam e os moradores e transeuntes ficam
impossibilitados de acessar suas residências. Importante ressaltar que
existem vários moradores idosos, portadores de necessidades especiais e
crianças. Solicitam urgência no atendimento dessa solicitação.

Sala das Sessões, 06 de maio de 2024

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 06/05/2024 - 10:50:55
Processo: 1817/2024 às 06/05/2024 - 10:54:18

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000113101817

06/05/2024, 11:55 Indicação 1310/2024 proc. 1817/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91481 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000113101817
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000113101817